
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
 

 РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ  

 

П Р И К А З 
 

 

23 июня 2020 г. № 112/03-07/133    

Волгоград  

 

 

О сумме баллов вступительных испытаний 

для снижения стоимости платных образовательных услуг 

 

В соответствии с п. 9 Порядка снижения стоимости платных 

образовательных услуг для студентов, осваивающих в Волгоградском институте 

управления - филиале РАНХиГС основные образовательные программы высшего 

образования, утвержденного приказом от  22.06.2020 № 112/03-07/131 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить необходимую для снижения стоимости платных 

образовательных услуг сумму баллов вступительных испытаний и процент 

снижения стоимости в следующих размерах: 

1.1. По направлениям подготовки бакалавриата/специалитета по результатам 

вступительных испытаний (в форме ЕГЭ или в форме вступительных испытаний, 

проводимых Институтом самостоятельно): 

- от 141 до 179 баллов включительно в размере 5%; 

- от 180 до 209 баллов включительно в размере 10%; 

- от 210 баллов в размере 15%. 

 1.2. По направлениям подготовки магистратуры по результатам 

вступительных испытаний, проводимых Институтом: 

- от 71 до 80 баллов включительно в размере 5%; 

- от 81 до 90 баллов включительно в размере 10%; 

- от 91 балла в размере 15 %.  

 2. Начальнику планово-финансового отдела Дружининой Н.В. осуществить 

расчет стоимости платных образовательных услуг с учетом снижения их стоимости 



2 

 

и обеспечить покрытие уменьшения поступлений за счет средств от приносящей 

доход деятельности. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   А.А. Осипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-25T14:14:11+0300
	Осипов Андрей Андреевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




